
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», и на основании решения 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае от 30.11.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 30.11.2023 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 30.11.2023 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 30.11.2023 г. высшая 
квалификационная категория: 

1) Антонов Игорь Анатольевич – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 8 имени Орловского Владимира Нестеровича" Елизовского 
муниципального района; 

2) Байдаченко Татьяна Васильевна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 42" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Барсамова Нина Юрьевна – учитель МАОУ Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального района; 

4) Беккерова Антонина Геннадиевна – учитель МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана" городского округа "поселок 
Палана"; 

5) Брызгалов Владимир Георгиевич – преподаватель МБУ ДО 
"Елизовская детская музыкальная школа" Елизовского муниципального района; 

6) Бузин Геннадий Анатольевич – тренер-преподаватель МБУДО 
"Мильковская спортивная школа" Мильковского муниципального района; 

7) Ведяшкина Наталья Михайловна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО "Центр "Луч" Елизовского муниципального района; 

8) Веретенникова Елена Валерьевна – учитель МБОУ "Пионерская 
средняя школа имени М.А. Евсюковой" Елизовского муниципального района; 

9) Верижникова Елена Анатольевна – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова" Елизовского муниципального 
района; 

10) Зудова Лидия Елисеевна – учитель МБОУ "Елизовская средняя 
школа № 7 им. О.Н. Мамченкова" Елизовского муниципального района; 

11) Кравченко Виктория Юрьевна – учитель КГОБУ "Елизовская 
районная вечерняя (сменная) школа"; 

12) Куклина Елена Олеговна – преподаватель КГПОАУ "Камчатский 
политехнический техникум"; 

13) Лубкова Анна Сергеевна – учитель-логопед МБОУ "Средняя 
школа № 12" Петропавловск-Камчатского городского округа; 



4
14) Магдич Татьяна Емельяновна – учитель КГОБУ "Камчатская 

школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей"; 

15) Пузанкова Татьяна Владимировна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 1" Вилючинского городского округа; 

16) Стриженкова Алена Александровна – методист МБУ ДО "Центр 
"Луч" Елизовского муниципального района; 

17) Тазетдинова Валентина Павловна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 20" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

18) Ткачев Сергей Евгеньевич – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 42" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

19) Туева Ирина Валерьевна – воспитатель КГОБУ "Елизовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"; 

20) Хасьянова Светлана Михайловна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 36" Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



5
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 30.11.2023 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Белоусова Олеся Григорьевна – воспитатель МБДОУ "Детский сад 
№ 31 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Васильева Ольга Геннадьевна – преподаватель МБУ ДО "Детская 
музыкальная школа с. Усть-Большерецк" Усть-Большерецкого муниципального 
района; 

3) Возняк Евгений Станиславович – преподаватель МБУ ДО 
"Детская музыкальная школа с. Усть-Большерецк" Усть-Большерецкого 
муниципального района; 

4) Волошина Людмила Александровна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 30" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Гречко Елена Владимировна – старший воспитатель МКДОУ №1 
"Детский сад "Рябинка" городского округа "поселок Палана"; 

6) Данилюк Виктория Сергеевна – инструктор по физической 
культуре МБДОУ № 9 детский сад "Елочка" Усть-Камчатского 
муниципального района; 

7) Забродская Мария Юрьевна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО "Центр "Луч" Елизовского муниципального района; 

8) Иванова Майя Валентиновна – воспитатель МБДОУ "Детский сад 
№ 31 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Карпицкая Александра Николаевна – концертмейстер МБУ ДО 
"Елизовская детская музыкальная школа" Елизовского муниципального района; 

10) Карпицкая Александра Николаевна – преподаватель МБУ ДО 
"Елизовская детская музыкальная школа" Елизовского муниципального района; 

11) Колушева Надежда Васильевна – концертмейстер МБУ ДО 
"Елизовская детская музыкальная школа" Елизовского муниципального района; 

12) Колушева Надежда Васильевна – преподаватель МБУ ДО 
"Елизовская детская музыкальная школа" Елизовского муниципального района; 

13) Корнилова Татьяна Владимировна – педагог-организатор МБОУ 
"Средняя школа № 41" Петропавловск-Камчатского городского округа; 



6
14) Кузакова Анастасия Геннадьевна – воспитатель МБДОУ "Детский 

сад № 4 "Малыш" Елизовского муниципального района; 
15) Леонтьева Наталья Леонидовна – воспитатель КГОБУ 

"Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья"; 

16) Овсянникова Ольга Валерьевна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад "Тополёк" Мильковского муниципального района; 

17) Первухина Елена Витальевна – музыкальный руководитель 
МБДОУ "Детский сад № 6" Вилючинского городского округа; 

18) Петренко Ольга Александровна – методист МБУ ДО "Центр "Луч" 
Елизовского муниципального района; 

19) Прохорова Ольга Сергеевна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО "Центр "Луч" Елизовского муниципального района; 

20) Рычкова Алена Игоревна – учитель МБОУ "Средняя школа № 40" 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

21) Смирнов Андрей Владимирович – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО "Центр "Луч" Елизовского муниципального района; 

22) Тарасова Лейля Энверовна – учитель-логопед МКДОУ №1 
"Детский сад "Рябинка" городского округа "поселок Палана"; 

23) Фурс Ольга Агафангеловна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО "Центр "Луч" Елизовского муниципального района.


